
XXXIV. évfolyam, 206. szám.Csütörtök. 1913. szeptem ber 4. eqyas szám ára 2 niiér.

POLITIKAI NAPILAP
A CSOHSRÁDVÁKMKyEI ŐAZDAí Aű  EőyESÖLET HIVATALOS KÖZLŐH/E

ELŐ FIZETÉSI Á R j 
HELYBEN: VIDÉKEN I

. 4 kot. I fé lé írs . ? 8 — € 
tevodévro . 2 ko t f Negyad&OB 8  S f f l t

Felelős szerkesztő és Hp tulaj Jömra 
SZABÓ JÓZSEF.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
SZENTES, P E 'T O FbU -TC ZA  5, s x á a

*£»la(ouzio 3Z
HS06ISaSk — ftstta EIvSTeTSvel — öToJeoffsp,

A
lé tszám em elés

Szentes, szept. 3.
A katonai létszámemelés kér

déséről ma félhivatalosan a kö
vetkezőket közük:

A létszámemelés kérdésére 
vonatkozólag mind sűrűbben 
látnak különböző sajtóorgánu
mokban olyan közlemények nap
világot, amelyek természetszerű
leg csak önkényes kombináció
kat tartalmaznak, mert hiszen 
ez az ügy még mindig az elő
készítő tárgyalások stádiumában 
van, úgy hogy arra vonatkozó 
lag senki sem adhat megbízható 
információt. A helyzet egysze
rűen az, hogy szemben az egész 
világ rohamos fegyverkezésével, 
ujoncletszámunk felemelésének 
szüksége elöl egy illetékes té
nyező sem zárkózhatik el, annak 
mérvét azonban a valótlan el
kerülhetetlenül szükséges mér
tékre akarja mindenki korlátozni- 
Az erre vonatkozó beható ta
nulmányozás és a kérdésnek 
ebből a szempontból való meg
vitatása most van folyamatban; 
annak végleges eredményét ma 
még senki sem tudhatja.

Az ügy ilyetén állása mellett 
óva intjük a közönséget, hogy 
fel ne üljön a szenzációt kereső 
híreszteléseknek. Ezek között 
egészen nevetséges dologra is 
találunk, mint például arra a 
legutolsó hírre, hogy a létszám- 
emelés a folyó évről a jövő évre 
halasztatotí. Valóban csodálatos, 
hogy ilyen, a valótlanság bélye
gé. magán viselő hirhez komoly 
lapok is fűzhetnek kommentá
rokat. Hiszen minden gyermek 
tudhatja, hogy a létszámemelés 
csak az ujoncozás alkalmával 
érvényesülhet, hogy arra tehát 
csakis a jövő tavaszi ujoncozás
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alkalmával kerülhet a sor. Ko
rábbi határidőről nem volt és 
nem is lehetett szó és igy an
nak elhalasztásáról sem lehet be
szélni. Őhajtandó, hogy az ille
tékes tényezők mielőbb megál
lapodásra jussanak az ujonclét- 
számemelésrol szóló javaslatra 
vonatkozólag, hogy megszűnjön 
a társadalom körében mutat
kozó bizonytalanság és e tekin
tetben a hadvezetöség is biztos 
alapra építhesse a jövőre vonat
kozó tervezéseit. Ha meglesz a 
megállapodás, nyilvánosságra is 
fog hozatni. Az illető törvény- 
javaslatot valószínűleg mielőbb 
be fogja a két kormány az il- 
tetö törvényhozásokhoz nyújtani. 
De bármikor nyujtassanak is be 
és fogadtassanak is el a törvény- 
javaslatok, azok gyakorlati fo
ganatosításra csakis a jövő évi 
ujoncozás révén és illetőleg az 
újoncok bevonulásakor, 1914. 
október 1-én kerülhet a sor.

A balkáni
he lyze t.

Budapest, szept. 3.
A törökökkel való közvetlen tár

gyalásra kiküldött bolgár delegátusok 
holnap már ott lesznek Konstanti
nápolyban. A bolgár delegáció feje 
Szávov tábornok, a volt fővezér, a 
töröké pedig Ozmán Nizámi basa, 
volt berlini nagykövet. Bécsi diplo* 
máciai körökben biztosra veszik, 
hogy a tárgyalás kedvező eredmény
űvel fog végződni s a konstantiná
polyi megegyezés teljessé teszi a 
békét.

Az albánia déli határának megál
lapítására kiküldött nemzetközi bi
zottság útban van Albánia felé s a 
mint odaér, megkezdi munkáját. 
Bécsben ma egy albán küldöttség 

, járt Berchtold grófnál s a külügy- 
I miniszter támogatását kérte ahhoz, 
i hogy a görögöknek szánt Argiro- 
: kasztron városa Albániához csatol- 
i tassék.

Kolera riadalom 
Szentesen

Szentesen, szept. 3.

Mint futó hir terjedt el a tegnap 
délutáni órákban, hogy Szentesen 
kolera beteg van.

Az egész orvosi kar készenlétbe 
helyezte magát s vágtatott ki az Ár
pád-utca 9 szám alatt Páger Mihály 
kolera gyanús beteghez. Szerkesztő
ségünk egy*’: tagja is kivonult Dr. 
Lábas Endre kerületi orvossal együtt 
a gyanús beteghez, aki a pitvarban 
üldögélt egy zsámolyszéken. Az öreg 
Púgernak semmi baja sem látszott, 
sőt egy szivart jóízűen elszitt.

E hírrel kapcsolatosan említjük meg, 
hogy a '*c'-ng. di kolera eset is va
lótlannak bizonyult s ekként elmond
hatjuk, hogy Csongrádmegye, teljesen 
koleramentes.

Óva intjük a lakosságot a Tisza vi
zének élvezetétül, mert nem lehetet
len hogy a folyam vize meg van 
fertőzve.

Mánue! k irá ly  
esküvője,

Budapest, szept. 3.
Csütörtökön lesz a Sigmeringeni 

nagy templomban Mánuel király es
küvője Auguszta Viktória Hohenzol- 
lern hercegnővel. Az ünnepély csa
ládi jellegű. Szeptember 3-án mint
egy harminc fejedelmi személyiség 
lakomára gyűlt össze a sigmaringeni 
kr stélyban. Ott voltak a badeni nagy
hercegi pár, Lujza özvegy nagyher
cegnő, Vilmos herceg egyetlen leánya, 
a szász király, a velszi herceg, a 
menye -szonv Hohenzollern-rokonai 
Romániából. Ferdinánd román trón
örökös a feleségével, fiával és leá
nyává', Kóburg herceg, a génuai 
herceg. Montpensier herceg, a vő
legény rokonai közül az aosztai her
ceg és hercegnő, a vendomi és opor
tói hercegek. Ott lesz ezenkixül a 
német császár és Eitel Frigyes her
ceg is. A lakodalmas menet két 
diadalkapun megy keresztül a tem
plomig, a hol az esketést elvégzik 
Keppler püspök ongedelmével.

A  szentesi
Harpagon.

Szentes, szept. 3.
Van itt egy Harpagon. Foglalko

zására nézve ártézi kútfúró, aki ezt 
a mesterséget Szentesen monopo
lizálja.

Hogy miféle jogcimen jut ez az 
ácsmester a természet kincseinek 
monopolizálásához, aki államot képez 
az államban — arra adja meg a mi 
elasztikus gondolkodású városi elöl
járóságunk, az alispán és a kultur- 
mérnökség a választ.

A természet kincsei s ezek közzé 
tartozik az egészséges és jó ivóvíz 
is, köztulajdont képeznek és még nem 
akadt olyan törvénycsavaró államha
talom, mely ezt. az egészségre nézve 
elengedhetlen közkincset monopoli
zálni merte volna, csak ez az egy 
önmagát megtett kutmester vállalko
zott arra s hajdani szociális eszmé
jét egyenesen dezavuáló szerepre, 
hogy a föld mélyéből, a természet 
erejénél fogva kifolyó egészséges ivó
vizet a maga részére monopolizálja.

A kutmester megfúrja a kutat pén
zért, megcsinálja a vezetéket pénzért. 
Tehát megkapja a maga munkája ju
talmát.

Hát kérdezzük tisztelt vármegyei 
és városi elöljárók, ha én az udva
romba bevezetett ártézikut vizéből, 
melyért megfizettem, másnak vizet 
akarok teljesen ingyen adni, mi be
leszólása van abba az ártéziviz mo
nopolistának ?

Ma panaszkodott egy polgártárs, 
hogy ez az ur eltiltotta egy beveze
tőnek, hogy egyik szomszédja onnan 
vizet vigyen.

Minő címen ?
Felségjogokat gyakorol kutforó ur ? 

Olyan jogokat, melyeket az állam sem 
mer gyakorolni.

Az ártézi víz: közvíz, melyen ma
gánjogi igények nem szerezhetők. A 
bevezetés elkészítésével s annak árá
nak kifizetésével megszűnt a kútfúró 
minden további joga.

llát nincs nekünk tiszti ügyészsé
günk s nincs a városi tanácsnak egy 
parányi jogérzéke sem, hogy az ilyen 
szertelenségeknek véget tudjon vetni! 
Az ártéziviz ügyet hatóságilag kell 
valahára rendezni.

Dr. Szánthó Lajos.
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E ötvös Józse f 
em lékezete .

Szentes, szept. 3.
A mai napon, szeptember harmadi

kén telik le századin esztendeje an
nak, hogy Eötvös József báró szüle
tett. Ez a dátum, az esztendők elkép
zelt láncolatán futtatva végig pillan
tásunkat, mintha kissé messze esnék 
már tőlünk. Ez azonban csalódás. 
Eötvös József irodalmi és pedagógiai 
munkásságának a gyümölcse még 
annyira a miénk, fáradhatatlanságá
nak, mélységes tudásának, kivételes 
bölcsességének, forró hazafiasságában 
felolvadó általános emberi s a szó 
nemes értelmű kozmopolita érzésé
nek az eredménye, a haszna vagy 
legalább is a nyoma és a bélyege 
még annyira ott van mindenütt, min
den kulturális intézményünkön, mintha 
Eötvös József még ma is élne, dol
gozna és gyarapítaná a magyarság 
szellemi kincsét. És mégis valóság, 
hogy immár százas kerek számmá 
sokasodtak az évek attól a naptól 
fogva, hogy Eötvös báró megpillan
totta a napvilágot és életének örökké 
értékes pályáján elindult. Ezt a már- 
már történelmi perspektiváju évfor
dulót ebben az esztendőben az ün
nepségek szakadatlan sorával tették 
emlékezetessé egész Magyarországon 
s ez ünnepségekből már kivette ré
szét csaknem minden oktatásügyi 
szervezetünk, tanítók és tanárok tes
tületéi. diákok és iskolásleányok tíz
ezrei vitték el az emlékezetes cser
ágát a nagy halott porladó teteme 
fölé, amint mi arról annak idején 
mindannyiszor meg is emlékeztünk.

Julius elején nagyszabású ünnepet 
ült a tanítóság Eötvös-alapja s ugyan
csak nagyméretű és hivatalos szinü 
ünnepség lesz e hónap 13-án is. Azért 
e napon, mert meggyökeresedett té
vedés következtében szeptember 13- 
ikát tartják. Eötvös báró születésnap
jának, sőt a lexikonok és irodalom- 
történeti könyvek is ezt a napot em
legetik Eötvös József születésnapja
ként. Ám ez a megállapítás — hibás. 
Eötvös József báró 1813. szeptember 
3 án született, amint azt Bihari Ká
roly d". is közli velünk, aki szemé
lyesen is elment a budavári Mátyás- 
templom plébániahivatalába és meg
állapította az egykorú anyakönyv ne
gyedik kötetének 532. lapján lévő 
feljegyzésből, hogy Eötvös báró csak
ugyan szeptember 3-án és nem 13-án 
született.
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Értesítjük a közönsége'., hogy az 
olcsóbb búzaárak folytán félbarna
kenyerünk árát

9 V  24 " W
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától j 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) főüzletünkben, valamint

akEnyérgyári viszontelaiió t a t o M
24

fillérért árusittatik kilónként, a fehér
kenyér ára 28 fillér.
•"Legfinomabb tejes és vajas süte
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perec,
zsemlye.

valamint mindennemű különlegessé
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszon.- 
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Nagy FerenCz-u. 3. sz.

Ma, Csütörtökön 
délután 6 és este fél 9 érakor 

M L t t s o r :
1. Fiume látképe.
2. 3.

A  b a c c a r a t  á l d o z a t a ,

társadalmi drám 2 felvonásban.
4. Születésnap, humoros.
5. 6.

A  k o r m á n y z ó  l e á n y a ,

nagyhatású dráma 2 felv.
7. Kecsepe és mintaférj, kom.

Délutáni helyárak :
Díszpáholy 8 személyre 5 kor.
Nagypáholy 5 személyre 3 kor.
Bispáholy 4 személyre 2 40  kor.
Támlásszék 60 fd., I- só hely 40 
fii., II. hely 30 fii., III. hely 20 
fii, Gyermek állójegy 10 fillér, 

Esti helyárak:
Támlásszék 80 fii, I. hely 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fii., Nagypáholy 4 kor., Kispá- 
holy 3’20 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

Négy szobás 
Idkás f évi szept 2g t6)
kiadó. Cim a kiadóhivatalban.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, szept. 3.

—  Izraelita istenitisztelet. Pénte
ken este a szentirásmagyarázati elő
adással kapcsolatos istenitisztelet 6 
óra 10 perckor kezdődik.

— Dorozsmai országos vásár. A 
dorozsmai országos vásár f. évi 
szeptember 14-ikén tartatik meg. 
Lovat, marhát, sertést és juhot fel
hajtani szabad.

— A prostitúció. A városnak sza
bályrendelete van ebben a kényes 
ügyben. Az alispán figyelemmel ki
sérni óhajtván ezen ügynek minden 
mozzanatát, felhívta a rendörkapitá- 
nyi hivatalt, hogy kimerítő jelentést 
terjesszen ne.

— Nyomozás megszüntetése. Egyik 
helybeli kerékpáros elárusító cég 
feljelentést tett Bartucz Lajos és fia 
ellen. A szegedi kir. ügyészség eb
ben az ügyben, tárgyi tényálladék 
hiánya miatt a nyomozást beszün
tette. Ugyancsak beszüntette a kir. 
ügyészség az eljárást Pászti József 
és Keresztes Nagy Zsuzsánna ellen 
is, mivel bűnösségükre semmi elfo
gadható ok nem merült fel.

— Tűz a külhatárban Janó Gá
bor vekerzugi tanyájában még au
gusztus 3-ikán tűz ütött ki, mely 
egy árpa szalma boglyát hamvasztott 
el. A boglyát a tulajdonos 4 éves 
unokája — játékközben — gyújtotta 
fel. A hatóság a kiskorú ellen az 
eljárást megszüntette.

— A legények eleje. Csak az az 
igazi legény, aki újoncnak bevált. 
Ezek a haza virágai s a lányok büsz
keségei tartanak f. hó 28-án az 
ipartestület összes termeiben csalá
dias jellegű bálát, melyre a meghí
vók jövő héten lesznek kibocsájtva.

—  A kormányzó leánya. A Tudo
mányos Mozgószinház mai előadásá
nak egyik nagyhatású slágerképe „A 
kormányzó leánya", mely 2 felvonás
ban a lós erepbeu Bobért Piensen 
és Eba Tomsennel mutatja be Pet- 
rovits hadnagy önfeláldozó szerelmét. 
Ugyancsak ma kerül bemutatásra „A 
baccarat áldozata" is, mely mindenütt 
óriási izgalmat keltett. Az előadás je
gyei a háznál előre válthatók.

—  Aki fogakat lopott. Sadewej 
Visnisi, oroszországi születésű egyén 
aki dr. Földes József győri lakosnál 
volt alkalmazásban. 500 korona kész
pénzt, 700 korona értékű arany hul
ladékot egy arany fogsort és müfo- 
gakat platina szegekkel ellopott. A 
jelek arra mutatnak, hogy a fogtolvaj 
Csongrádmegye felé vette az útját.

— Tüzeset. Szíjártó Szabó Lajos 
lapistói tanyáján tegnapelőtt tűz 
ütött ki, s 250 korona értékű ta
karmányt hamvasztott el. A tűz ke
letkezési oka eddig még nem volt 
kideríthető.

—  Táncmulatság. A Szentesi Kat- 
holikus Kör 1913. évi szeptember 
7-én — saját helyiségének díszes 
termeiben — az első magyar zenekar 
közreműködése mellett, saját házalapja 
javára jótékonycélu zártkörű táncmu
latságot rendez. Belépődíj: Szemé- 
lyenkint 1 korona 20 fillér. Családjegy 
(három személyre) 3 korona. Kezdete 
este pontban 8 órakor. Felülfizetések 
köszönettel fogadtatnak és hirlapilag 
nyugtáztatnak

— Meghívó. A „Berekhátrészi Ol
vasókör" folyó évi szeptember hó 
7-ón „Népház" felszenteiesi ünne
pélyt és táncmulatságot tart, a ze
nét Kiss János jólszervezett zene
kara szolgáltatja. Kitűnő ételekről és 
italokról Pirithy Mátyás vendéglős 
gondoskodik, amely mulatságra ezúton 
is meghívja az igen tisztelt közön
séget a rendezőség.

— Szanitasz gőzfürdő. Néhány na
pig bárki megtekintheti a tehesen 
javított, külső fűtövei ellátott SzaniiP -z 
gőzfürdő készüléket a Petöfi-száilóbau 
és meggyőződhetik, hogy mindé, ház
ban nélkülözhetlen egészség megóvó 
készülék. Nézze meg mindenki. Csak 
pár napig van itt a vállalat képvise
lője. Olvassa el mindenki a mai hir
detést.

Értesítés.
Tudatom a t. közönséggel, hogy 

a Berényi-féle gőzmalmot meg
vettem, újra felszereltem és az 
őrlést teljes üzemben folytatom.

Őrletni való élőjegyezhető a 
malomban, vagy piactéri üzletem
ben és a csúvárjainknál.

A malomban liszt, dara és min
denféle gabonanemű kapható.

Szives pártfogást kér:

N0FFMAN JAKAB
kereskedő.

Q s ő d t ö m e g  á r v e r é s .

Vig Dániel csődtömegéhez 
tartozó hordók 500 — 800 
liter nagyságban és egy 
borfejtő gép folyó évi

szeptem ber 
hó 12-én d. e.
10 ó r a k o r

lesznek elárverezve Tiszaugon 
özv. Gebeiné házánál.

Ugyanaznap délután 2 órakor 
pedig 30— 40 hektóliter ű r
tartalom hordók Tiszakürtön 
árvereztetnek el. Az árveré
sen a vételár készpénzben 

azonnal fizetendő. 1288

Ni Ni csakil
Gál József üzletében és a sátor
ban a piacon képeslapok, levél- 
papirtáskák, ridikülök, erszények 
stb. áruk nagyyálasztékan kapha

tók a pesti árban. 1289

Kőteleki Nagy Mihály

a berekháti csárdában 
vasárnap, szeptember 
7«én nagy bálát
rendez. Kedvezőtlen idő esetén 
a bálát hétfőn, szept. 8-án tartják 
meg. Belépti díj 60 fillér. Ita l
ról és ételekről gondoskodva van.

Gőzfürdő Otthon!
Kitűnő egészség : Zavai lalan életkedv izzasztóiürdák révén. X

Kitűnő és praktikus fűtővel ellátva. —  Az izzasztófürdök 
csodákat művelnek elhizás, hurutok, reuma, köszvény, ischiás 
vesebajok, cukorbetegség, női bajoknál stb. A Förtsner Ala
dár féle , Sanitas" gőzfürdő megtekinthető minden vételkö, 
telezettség nélkül Szentesen a Petőli-szállodában. X

Kívánatra házhoz szállítva, a vállalat képviselője bemutatja.
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H an k is  ö rö k ö s ö k
kistőkei és a lsó réti fölc.je e lad ó , 
e se tleg  21 ho ld  alsóréti földjük 
haszonbérbe kiadó. É rtekezn i 
lehe t dr. P urjesz  János ü g y v é d 
né l bárm ely  nap reg g e l 8 és 
d é lu tán  2 órakor. 1272

1913- évi október hó 1-től a 
szegvári határban, 
Zsigerháti dűlőben

124 holfl süáaíffiM
tanyaépületekkel,

Értekezni lehet Hm .-Vásárhely 
Kaszap-u. 14 sz a. 1294

Szentes város polgármesterétől.
8295—913. sz.

H i r d e t m é n y .
Felhívom mindazon ménló tulaj

donosokat, kik ménjeiket az 1914. 
évben köztenyésztésre óhajtják 
engedélyeztetni, ezt szeptember 
hó lü-ig a gazdasági tanácsnok
nál jelentsék be.

Szentes, 1913. évi aug. hó 29.
Dr. MÁTÉFFV FERENC, 

1289. pogármester.

2  bútorozott szoba 
ellátással vagy anélkül

a z o n n a l k ia d ó
B ocska i u tca 11. F üs ti 

M o lná r Bélánál. 1273

Üzlstmegnyitás,,
Tisztelettel értesítem a int. 

bútorvásárig közönséget, 
liogy a Kossuth u. 14 szám 
alatt (Dobray-ház)

bu to rrak tárt
nyitottam, nagy választék 
teljes szoba berendesések- 
ben. valamint egyes búto
rokban. Tisztelettel:

Kovács Im re, 
asztalos m. 

Szavatolt 18 százalékos

m ű trág ya
valódi Sack-gyártmányu

tü k ö re k é k
, eredeti Kalmár-féle szóró és szelelő

ro s ták
j kombinált mütrágyaszóró

vetőgépek
és mindennemű gazdasági gépek 
legolcsóbban

KENÉZ és SZABÓ

Gazd.Gépforg. V állalata
Kossuth-utca ?0. sz. a.

10 da rab  S ze n te s i 
T a k a ré k p é n z tá r i 
ré szvé n y  e ia d ó .

É rtekezn i le h e t L ővy  
H enrikkel 1271

R E d  É N y.

Harc a milliókért
Irta : X. M. Fordította: A. J.

MÁSODIK RÉSZ. 305

Ujjai szórakozottan a növényeket 
rendezők. Gépszerüleg tőn egy lé
pést a belépő felé, de abban a 
percben, amidőn megbízatása iránt 
akart kérdést intézni, felveté sze
meit, megismerte Lionelt, s megle
petve, remegve visszatántorodott, és 
sápadtan rebegé: — Oh istenem 
ön az !

— Fél tőlem nagyságos asszo
nyom ? — kérdé Lionel halkan s 
ép úgy remegett mint a fiatal öz
vegy.

— Miért jött ide ? Mit keres ná
lam? — kérdé Valentina.

— Eljöttem, mert szerettem, s 
mert boldogságomat keresem önnél. 
Hallgasson meg, asszonyom.

— Nem akarom meghallgatni, — 
közbeszólt Bírd özvegye. — Nem 
akarom látni. Kérem gróf ur, ese
dezem, könyörgöm, hagyjon el.

— Miért fél tőlem ? — kérdé a 
gróf. — E csodálatos félelmet meg
tudtam volna érteni addig, amig 

í tévútra vezetve, nyomorult ember- 
I nek tartott. De most, amidőn min- 
í dent tud, e fogadás igaztalan és 
j kegyetlen. Mit vétettem én önnek,
: hogy így elutasít ?
j — Tekintsen rám, gróf ur, —
! váiaszolá minden erejét összeszedve 
! az özvegy. — E fekete gyászruha 
• mindent megmond önnek, meg- 
' mondja azt, hogy a gyászt, melyet 
; alig kezdtem meg, teljes visszavo- 
, nuitságban kell eiiöltenem. A ma- 
I gány reám nézve szigorú kötelesség, 
ameiv alól nem akarok kibújni. 
Még egyszer kérem gróf ur, hagy
jon el, egyedül óhajtok lenni.

— Engedelmeskedni fogok nagy
ságos asszonyom, Ígérem, esküszöm. 
De ne legyen irgalmatian ? Csak 
néhány perccel ajándékozzon meg. 
Egy év eiott teljes telkemből s tel
jes szivemből szerettem önt. Az el
választás s a fájdalom e szerelmet 
csak növelte, s most imádom. Ön 
nélkül nincs számomra élet!

(Folyt, köv.)

pSV fiú tanulónak felvétetik Soós 
Antal borbélynál Ugyanott há

romfele nviló száraz bejáratú nagy 
kapu eladó. Szürszabó N. Imre u.
17-__________________________1274

Heák Ferenc-u. 17. sz. ház eladó. 
**  Értekezhetni Lakos-u. 56. sz. .a.

Cgy tanuló fizetéssel felvétetik 
u  Hegedűs utóda fényképésznél.

Özv. Ráíz Ferencné
veresegyházi földje tanyaépüle
tekkel együtt több évekre haszon
bérbe kiadó, úgyszintén Nagy
tőkén, közvetlen az állomás 

j j i  mellett levő földje jífe*

haszonbérbe kiadó.
Értekezni lehet I I I .  kér. Kossuth- 
utca l.sz. alatt a tulajdonossal.

E g y  j ó
házból va ló

diákot teljes ellátásra 
ú ri családnál elvállalnak.

Cím a kiadóhivatalban.

A nyári hónapot.- rendkívül elősegítet
ték a:: összes ragályos betegségek 
kitörését és elterjedését. Tény, hogy 

már a

Kolera
itt van az országban, de a vörhenv, 
kanyaró, tvphus, himlő és egyéb ragá
lyos betegségek is nyáron fokozottabb 
erővel lépnek fel, mint más évszakok
ban, miért is szükséges, hogy minuen 
háztartásban egy megbízható fertötle 
nitöszer kéznél legyen. A jelenkor 
legmegbízhatóbb fertótlenió szere a

LVSOFORM
szagtalan, nem mérgező, olcsó és ere
deti üvegekben 8<) fillérért minden 
gyógyszertárban és drogériában kap
ható. Hatása gyors cs biztos, miért te 
az összes orvosok betegágyak fertőbe • 
nitésére, antiseptikus kötözéseknél (se
bekre és daganatokra,) kéz- és arc; o- 
sásraés ragályok elhárítására nőknél al
testi irrigációra.stb.mindenkor ajánlják

n s o R M -

finom, gyenge pipere-szappan, lyofor- 
mot tartalmaz és antiseptikus hatású. 
Alkalmazható a legkényesebb bőrre, 
sőt csecsemőknél i s ; szépíti, megpu- 
hitja és illatossá teszi a bőrt. Egy kísér
let és Ön a jövőben kizárólag ezen szap
pant fogja használni. Darabja 1 korona,

Fodormenta-
Lysoform

erősen antiseptikus hatású szájvíz. 
Szájbüzt rögtön és nyomtalanul eltün
tet és fogakat konzerválja. Haszná
landó továbbá orvosi utasítás szerint 
toroklobnál, gégebántalmaknál és nátha 
esetén gurgulázásra. Néhány csepp 
elegendő egy fél pohár vízre. Eredeti 

üvegje 1 korona 60 fillér.
Az összes lysoform-készitmények kap
hatók minden gyógyszertarban, drogé
riában és újabban a jobb füszerke- 
reskedésekben is. Kívánatra bárkinek 
ingyen és bérmentve megküldjük az 
„Egészség ós fertőtlenítés*' cimü ér
dekes könyvet, valamint dr. Kovách 
Aladár kir. tanácsos „A Koleráról és 
az ellene való védekezésről4' szóló 

utasítását.
Ahol Lisoform nem volna kapható, 
oda közvetlen is küldünk 6 korona 
előzetes beküldése esetén 3 üveg 
Lysoformot, 2 dar3b szappant és 1 

üveg szájvizet.
Figyelmeztetjük a közönséget arra. 
hogy sok hamisítvány kerül utóbbi 
időben forgalomba, azért fontos, hogy 
mindig eredeti üvegben kérjük a 

Lysoformot.

vegyészeti gyára Újpesten. I,
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Johann M a ria  F a rin a  Gegenöber dem Rudolfspíatz
csakis ez a valódi __

kö ln iv íz , kölniviz-pouder ős kölnivíz-szappan.
..... ....  Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. =

T V n  t o e c ó l r  p l  í n o n  r l l l i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- 
l l b  I C B S C J x  c u u g ö u n i  deti és egyedüli valódi, de sokszor utánzatt JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell eltagadni helytelen és utánzott kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

-  a világhírű cég magyarországi képviselete —

Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16, szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e v e c i e t i  m in ő s s é * * -

10 S 2

a n y a i  g a z d á k
m e g á l ló h e ly e  

N a g y  A lb e r t
V á s á r h e ly i - u t .

(Liebwert-féle ház) hol min
denféle fűszer és divatáruk 
legolcsóbban beszerezhetők.

U j z s á k o k  k ö lc s ö n  
k a p h a tó k .

Tiszta Pálinkák
kaphatók.

Egy liter fehér asztali 
bor 88. íill.

Kukorica, dara és korpa 
a legolcsóbb napi árban 
kapható. 1236, ©

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál vau a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s  í
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, iaszén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beien- 
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszve szerin- 
darát készítek. A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
örm valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelező’apon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

Olcsóbb lett 
a kölcsön.
Értesítem mindazon földbirtoko
sokat, akiknek drága kamatú köl
csöne van, hogy 50 évre 6 ko
rona, 65 évre 5 kor. 70 fillér 
tőke és kamat törlesztéssel első 
helyre folyósittatok. A kölcsön 
bármikor minden ráfizetés nélkül 
viszafizethető. Tisztelettel;

lfj. FAZEKAS ANTAL
I. kér. Kurcaparti-u. 27- 
Szentes. 1263

A fóiszázad ó ta  fe n n á lló

Újlaki Tígte- 
í$ Mbzfgdö 
RészVény- 
társnlat

leg,l£itű.nőt>t> minőségű

ZVsbesí palája
m in d e n  h a s o n l ó  a n y a g o t  t u . ls z á r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 

g W ” Kérjen árajánlatot,
L e g jo b b  anyag, le g jo b b  m un ka . 

L e g m e ssze b b m e n ő  jó tá l lá s .

K é p v i s e l ő  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e :

K rausz Testvérek  cég,
S T ö z f i ír é s z  é s  ■ g ő z m a lo m  S z e n t e s .

M e g b í z h a t ó ,  k i t ű n ő  s z e r k e z e t ű

Üzletkiárusiíás!
I Tisztelettel adom a nagyérdemű 
közönség tudomására, hogy

j ü v e g -  é s  p o r c e l l á n -

k e r e s k e d é s e m e t

kibérlés miatt f. évi október hó t-ig
l e s z á l l í t o t t  á r a k o n

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üzeg- és porcellán- 

árukból ugv használati, mint disz- 
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat
a következő gyári árakon

kiárusítom •
1 drb. dupla erős mély tányér 36 f.
1 „  relief mély tányér 39 j
1 „  dessert tányér 19 f.
1 „  vizes pohár csikkal 17 f’
1 „  vizes üveg 50 f.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö
zönséget a nálam eszközlendö vá
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással sziveskedje 
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch Lipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr. Reis ház.)

XXXXXXXXXXXXX
iskolai könyvek

bekötése, valamint mindenféle 
könyvkötői munkák legrövi
debb idő alatt, tartós és Ízlé
ses kivitelben készíttetnek

1246

síi iroiiói
Tóth Béniné utóda

könyvkötészetében I 
utca 3. szám alatt

Pólya-

szállít a kecskeméti vasipari termelők szövetke

zete, mint az O. K . H. tagja gyárából. —  Az 
éa H  ’z i ip a r i  S z ö v e tk e z e te k

s zerző  es E r te k e s itn  K ö z p o n t ja
Budapest, Vili., Józset-körut 36. szám .
Tessék árjegyzéket kérni!

szüKSéges, értekezni le
het Vásárhe!yi-u. 41' 
ntszá alatt.

Szeptember 6. 7. és 8 napjain

a cMáfyás 
szállodában

a szentesi
női tambura zenekar
fog játszani. A zene díjtalan-

Egy fiú könyvkötő tanoncnak 
felvétetik.

XXXXXXXKXXXXX
Ez a „Muki“
Művész cgF

S z á j h a r m o n i k a  
d o b b a l  bárki egy óra 
alatt megtanulhat rajta ját
szani. A dalokat a művész- 
harmonikán játszuk, a va
lódi bőrrel ellátott dob pe
dig kíséretül szolgál. Ára 
tokkal és egy mesés aján
dékkal együtt csak 4 kor
ffijier a .Hangszer Király,
országszerte elismert első
rendű hangszeráruházában 
Budapest, József-körut lő.

Fényképes árjegyzék ingyen.(mg?*- Ó v á s !  Figyeljünk jól - 
i pontos címre és számra.

N yom dtott a „Szentes es Vidéke,, könyvnyom da gyorssajtojan Szentesen O ld.


